Av. D. Pedro I, 455— CEP 17
Fones 11413652-2033/3

Camara  Municipal de Dois Córregos
MOÇÃO

Protocolo Data e hora Doc.  NI`
1243 25/08/23 09:54 23/2023

Protocolado por: Secretaria

3 0 AGO  7023

Ao Oficial Legislativo
para proces ament

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

nnopÃo DE APLAUSOS N. 23 DE 2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos — SP,

0 Vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS PARA A CABO DA POLÍCIA MILITAR DÉBORA AUGUSTA

SERINOLLI, PELO SEU TRABALHO JUNTO AO PROERD EM DOIS CÓRREGOS.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

e reconhecimento a Cabo da Policia Militar e cidadã exemplar Débora Augusta Serinolli.

Nascida em nosso querido município de Dois Córregos, Débora Augusta Serinolli

demonstra um profundo compromisso com a sua terra natal e seus habitantes.

Ingressando na Policia Militar no dia 27 de maio de 2014, ela assumiu a nobre missão

de servir e proteger a comunidade, demonstrando coragem, dedicação e

profissionalismo ao longo de sua trajetória.

A partir de fevereiro de 2019, ela passou a desempenhar um papel crucial em

nossa cidade, atuando com sua experiência e comprometimento ainda como policial. Em

2020, ela se graduou no Proerd, consolidando sua  expertise  na área de prevenção.

Com isso, sua influência positiva se ampliou, com sua participação ativa como

instrutora no Programa Educacional de Resistência às Drogas e â Violência (Proerd), o

que tem sido um farol de conhecimento e orientação para nossos jovens.

No dia primeiro de agosto de 2023, ela assumiu o Proerd definitivamente,

mostrando sua determinação em moldar o futuro de nossos jovens e fortalecer os valores

que sustentam nossa sociedade. 0 comprometimento da Cabo da Policia Militar Débora
i. (29RDEGO:
golzt.epog.4,Torréios t-7s-flifi$41̂ 4{litARIkiBrasil
52-3553— E-mail car;rsa@doisco.rr.egos.spie

-2;

V Sessão Legislativa
192  Legislatura

Moção 1e Aplausos N. 23 de 2023

OFIC AL LEGISLATIVO

TREVISAN
—Autor -

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

Augusta SerinoIli com o bem-estar de nossa comunidade é evidenciado por sua

dedicação constante.

Diante de todas essas realizações, é com imenso orgulho que a Câmara Municipal

de Dois Córregos presta esta homenagem a Débora Augusta SerinoIli, reconhecendo-a

como um verdadeiro exemplo de cidadania, profissionalismo e comprometimento com o

bem comum.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar essa seguinte M000 DE APLAUSOS PARA A CABO DA

POLÍCIA MILITAR DÉBORA AUGUSTA SERINOLLI, PELO SEU TRABALHO JUNTO

AO PROERD EM DOIS CÓRREGOS.

Dois Córregos, 25 de agosto de 2023.

2
Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de São Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 —  E-mail  camara@doiscorregos.sp.leg.br

3e Sessão Legislativa
19e Legislatura

Moção de Aplausos N. 23 de 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 — CEP 17300-049 — Dois Córregos — Estado de  So  Paulo — Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 —  E-mail  camara@doiscorregos.sp.leg.br

Sessão Legislativa

191  Legislatura

Moção de Aplausos N. 23 de 2023

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6